elaborado em 17/04/2025 pela Gerência de Gestão de Contratos, com posterior decisão de aplicação de 

sanção descrita na cláusula 10.10 de MULTA no percentual no percentual de 5% (cinco por cento), sobre 

o valor total do contrato, que perfazem o valor de R$ 4.015,50 (quatro mil e quinze reais e cinquenta 

centavos), em razão do atraso na apresentação da garantia contratual, em descumprimento da cláusula 

10.1.1 do Contrato nº. 005/2025/SEMA. 

2.2. Considerando os processos de apuração de irregularidades SEMA-PRO-2024/07664.02 e SEMA-PRO-